



Interpellation

Ställd till ansvarigt kommunalråd för Stadsbyggnad Stefana Hoti, kring avverkning av stadens träd och exploatering av jordbruksmark.

Vi står inför ett vägval i vår kommun. Just nu planeras för stora förtätningsprojekt som påverkar vår trivsel, hälsa och överlevnad. I Hyllie planeras för ett nytt kvarter där det planeras att avverka träd som står på en sträcka av 480 meter och en yta av 14 800 m², samtidigt planeras för förtätning längs Lorensborgsgatan vilket får till följd att 100 tals träd kommer att avverkas för att flytta gatan i sidled och ge plats åt förtätningsprojekt.

Träden ger inte bara grönska, de är en del i vår stads ekosystem som ger oss livsviktiga funktioner. De ger svalka under värmeböljor, suger upp dagvatten vid skyfall, renar luften, binder koldioxid, skapar rekreativa miljöer för våra invånare och i Hyllie hade träden fungerat som en bullervall och skapat en god boendemiljö, då vägen fungerar som en på och avfart mot Danmark. Detta påverkar invånarnas hälsa, trivsel och trygghet och gör vår stad mer sårbar.

Samtidigt planeras ny bebyggelse i Klagshamn på 54 hektar av vår bästa jordbruksmark. Det är mark som kan ge oss livsmedel i generationer framåt. Miljöbalken är tydlig, brukningsvärd jordbruksmark får endast tas i anspråk om det finns väsentliga samhällsintressen och om ingen annan lösning finns. Riksdagen har dessutom slagit fast i livsmedelsstrategin att vi ska värna vår produktiva jordbruksmark. De senaste 35 åren har vår självförsörjningsgrad minskat med 25% samtidigt som vi lever i en tid då livsmedelsförsörjningen och beredskapen är viktigare än någonsin. Krig i vårt närområde skapar störningar i de globala leveranskedjorna, påverkar våra matpriser vilket gör att vi blir mer beroende av att vara självförsörjande.

Frågan är enkel, ska vi i det läget bygga bort vår egen försörjningsförmåga? Vi står inför en dubbel risk där vi gör staden ohälsosammare svagare mot värme och föroreningar genom att avverka träden och vi gör oss mer beroende av import genom att bygga bort vår bästa åkermark.

Här handlar det om att vi måste ställa oss den grundläggande frågan, vilken berättelse vill vi att våra barn och barnbarn ska höra om oss. Ska de säga "De byggde bort vår framtid för att vinna tid här och nu", eller ska de säga "de tog ansvar och tänkte på oss som skulle komma efter".

Mot denna bakgrund vill jag ställa följande frågor till kommunalrådet Stefana Hoti

1. Hur motiverar kommunen den omfattande avverkning av träd som planeras i samband med förtätningsprojekt och vilka konsekvensanalyser har genomförts vad gäller stadsklimat, biologisk mångfald och folkhälsa
2. Vilka överväganden har gjorts i relation till miljöbalkens bestämmelser om att skydda brukningsvärd jordbruksmark.
3. Hur säkerställs att kommunens beslut är förenliga med Sveriges livsmedelsstrategi samt Agenda 2030 målen om hållbara städer och ekosystemtjänster.
4. Har kommunen analyserat alternativa platser för bebyggelse, exempelvis omvandling av industrimark.
5. Avser kommunen att ta fram en långsiktig strategi för bevarande av både stadens trädbestånd och värdefull jordbruksmark, i syfte att stärka resiliens, klimatanpassning och framtida livsmedelsförsörjning.

2025-08-30

Anders Olin Sverigedemokraterna.